
 

 
 

Tolmezzo, li 03.12.2025 
 

DETERMINA RESPONSABILE DI AREA TECNICA N° 200/2025 
 
OGGETTO: Completamento della RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato 

Carnico (Ud)- FORNITURA GRUPPO DI PRESSURIZZAZIONE IDRICA 
 Liquidazione fornitura gruppo di pressurizzazione idrica 

CUP: B85B22000050002 CIG: B2A366E11C  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che a partire dal 2022 il Consorzio Boschi Carnici ha attivato una serie di interventi atti alla 
generale riqualificazione dell’immobile di proprietà denominato Malga Malins in Comune di Prato 
Carnico; 

Richiamata la propria determinazione n. 87 del 20.08.2024 con la quale si affidavano i lavori di 
sostituzione del Gruppo di pressurizzazione idrica presso l’immobile Malga Malins, alla ditta MASO 
EUROPE SRL con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 01948760309 per l’importo di € 17.412,50 iva 
esclusa; 

Richiamata la nota del RUP prot. 1765 di data 15.09.2025 in cui si comunicava la necessità di variazione 
della fornitura di cui trattasi, a seguito di mutate esigenze gestionali, e in particolare si richiedeva il 
miglior preventivo per le seguenti forniture: 
- gruppo motopompa d’emergenza ad alta prevalenza, 
- componenti idraulici per il completamento della riqualificazione impiantistica in corso;  

Richiamata la propria determinazione n. 154 del 01.10.2025 con la quale, per le ragioni su esposte, si 
rimodulava l’affidamento alla ditta MASO EUROPE SRL con sede a Tolmezzo (Ud) C.F. e P.IVA 
01948760309 al prezzo di euro 8.557,00 al netto di IVA al 22%; 

Visto il Verbale di fornitura e consegna merce di data 17.11.2025, con il quale veniva consegnato tutto il 
materiale; 

Vista la fattura n. 363 del 18.11.2025 della ditta MASO EUROPE SRL con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e 
P.IVA 01948760309 per l’importo complessivo di € 10.439,54 emessa in regime IVA di scissione dei 
pagamenti, relativa al saldo della fornitura di cui trattasi; 

Visto il DURC INAIL_51851305 del 26.11.2025 attestante la regolarità contributiva della ditta MASO 
EUROPE SRL con sede a Tolmezzo (Ud); 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta MASO EUROPE SRL con sede a 
Tolmezzo (Ud) non risulta inadempiente, giusta attestazione 24.11.2025 di Agenzia delle Entrate-
Riscossione; 

Rilevato che la ditta MASO EUROPE SRL con sede a Tolmezzo (Ud) ha comunicato il numero di conto 
corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione in sede di sottoscrizione della “busta 
amministrativa” e attraverso il portale “eAppaltiFVG”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura n. 363 del 18.11.2025 della ditta MASO EUROPE SRL con sede a Tolmezzo 
(Ud), C.F. e P.IVA 01948760309 per l’importo di € 8.557,00 IVA esclusa. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 1.882,54 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici. 

1. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 10.439,54 trova imputazione al codice 2077 
“Completamento e sistemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2025. 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 03.12.2025 al 18.12.2025. 

Tolmezzo, lì 03.12.2025 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 


